
 

 

 

  

Presidenza Corso Garibaldi,142 - Portici (NA) Tel. 081/6126943 

Via Roma, 32 - Portici (NA) Tel. 081/2158651 

Cod. Fiscale: 95169940632 - Cod. Istituto NAIC8CA00L 

e-mail:NAIC8CA00L@ISTRUZIONE.IT 

posta certificata: NAIC8CA00L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

www.ic1donboscomelloni.it 

 

AL PERSONALE DOCENTE 

ALLA D.S.G.A.  

AL SITO WEB 

ALL’ALBO ON LINE   

ALLA SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

ALLA BACHECA ARGO 

  

   

AVVISO DI SELEZIONE RISERVATO AL PERSONALE INTERNO PROGETTO  
“CALEIDOSCOPIO” 

  

OGGETTO: PIANO AGENDA SUD. INTERVENTI INTEGRATI DI RIDUZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA NELLE REGIONI DEL 

MEZZOGIORNO - LINEA DI INVESTIMENTO 1.4 - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA - PROGETTO “CALEIDOSCOPIO” 

 CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSE PON-CA-2024-302    

 CUP: E74D23002760001 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO  il D. Legisl.vo n. 165/2001 - NORME SULL’ORDINAMENTO DEL LAVORO ALLE DIPENDENZE DELLA P.A.;  
VISTO  il D.P.R. n. 275/1990 - NORME IN MATERIA DI AUTONOMIA DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE;  

VISTO  il R.D. n. 2440/1923 - NUOVE DISPOSIZIONI SULL’AMMINISTRAZIONE DEL PATRIMONIO E LA CONTABILITÀ GENERALE 

DELLO STATO;  

VISTO  il D.I. n. 129/2018 - REGOLAMENTO CONCERNENTE LE ISTRUZIONI GENERALI SULLA GESTIONE-CONTABILE 

AMMINISTRATIVA DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE;  

VISTO   il REGOLAMENTO DI ISTITUTO PER L’ACQUISIZIONE IN ECONOMIA DI LAVORI, BENI, SERVIZI E PER LA GESTIONE DELLE 

MINUTE SPESE 

VISTI  i REGOLAMENTI UE n. 1003/2013 (disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di investimento europei, n. 1301/2013 

(Fondi FESR) e n. 1304/2013 (Fondi FSE);  

VISTO   il D.M. n. 176/2023 - PIANO AGENDA SUD. DESTINAZIONE DI RISORSE PER INTERVENTI INTEGRATI DI RIDUZIONE DELLA 

DISPERSIONE SCOLASTICA NELLE REGIONI DEL MEZZOGIORNO, NELL’AMBITO DELLA LINEA DI INVESTIMENTO 1.4. 

INTERVENTO STRAORDINARIO FINALIZZATO ALLA RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI NELLA SCUOLA SECONDARIA DI 

PRIMO E SECONDO GRADO E ALLA LOTTA ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA DI CUI ALLA MISSIONE 4 – COMPONENTE 1 – 

DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU, DEL 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-

2020, IN ATTUAZIONE DEL REGOLAMENTO (UE) 2013/1303, E DEL PROGRAMMA NAZIONALE “PN SCUOLA E 

COMPETENZE 2021-2027;  

ACQUISITA     la DELIBERA n. 35 della seduta del 22/11/2023 del Collegio dei Docenti che dispone l’adesione  

dell’Istituzione scolastica al PIANO AGENDA SUD, teso alla realizzazione di interventi integrati di riduzione della 

dispersione scolastica nelle regioni del Mezzogiorno, nell’ambito della linea di investimento 1.4. “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado 

e alla lotta alla dispersione scolastica, con il progetto “Caleidoscopio”;  





 

 

 

  

Presidenza Corso Garibaldi,142 - Portici (NA) Tel. 081/6126943 

Via Roma, 32 - Portici (NA) Tel. 081/2158651 

Cod. Fiscale: 95169940632 - Cod. Istituto NAIC8CA00L 

e-mail:NAIC8CA00L@ISTRUZIONE.IT 

posta certificata: NAIC8CA00L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

www.ic1donboscomelloni.it 

 

ACQUISITA   la DELIBERA n. 3 della seduta del 14/12/2023 del Consiglio di Istituto che dispone l’adesione dell’Istituzione scolastica al 

PIANO AGENDA SUD, teso alla realizzazione di interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle regioni 

del Mezzogiorno, nell’ambito della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, con il progetto 

“Caleidoscopio);  

VISTA Nota di autorizzazione del 05/02/2024 prot. AOOGABMI-16058 dell’iniziativa progettuale “Caleidoscopio” - codice 

progetto 10.2.2A-FSE PON-CA-2024-302;  

ACQUISITO  il decreto di Iscrizione a bilancio delibera n. 1 del Consiglio D’Istituto del 15/02/2024 di variazione del Programma 

Annuale e. f. 2024 dell’Istituzione scolastica per l’importo di Euro 29.971,50 (ventinovemilanovecentosettantauno/50);  

CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa per l’attuazione dell’iniziativa progettuale pertiene al 

Dirigente scolastico, in qualità di Responsabile unico del procedimento;  

RITENUTO di dover selezionare prioritariamente all’interno dell’istituzione scolastica le figure professionali necessarie (docenti/tutor e 

esperti) per la realizzazione delle attività formative previste dall’intervento progettuale;  

DISPONE  

L’AVVIO DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE COMPARATIVA PER L’INDIVIDUAZIONE DELLE FIGURE 

PROFESSIONALI DI CUI ALL’ART. 2  

  

ART. 1 TIPOLOGIA DEI MODULI PROGETTUALI  

L’iniziativa progettuale contempla interventi e moduli riconducibili all’azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle 

aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”, sotto-azione 10.2.2A “Competenze di base” per gli allievi della 

scuola primaria. Sono previsti i seguenti moduli progettuali:  

a) MODULO COMPETENZE STEM - POTENZIAMENTO DI MATEMATICA 

1. “GIOCAMAT 1” - INTERVENTI DIDATTICI INTEGRATIVI EXTRACURRICOLARI – ALLIEVI CLASSI TERZE SCUOLA 

PRIMARIA durata h. 30       n.15 incontri da 2 h 

2. “GIOCAMAT 2” - INTERVENTI DIDATTICI INTEGRATIVI EXTRACURRICOLARI – ALLIEVI CLASSI TERZE SCUOLA 

PRIMARIA durata h. 30       n.15 incontri da 2 h 

b)  MODULO COMPETENZA ALFABETICA FUNZIONALE - LABORATORIO DI SCRITTURA 

1.  “UNA CITTA’ DA FAVOLA” INTERVENTI DIDATTICI INTEGRATIVI EXTRACURRICOLARI - ALLIEVI CLASSI QUARTE 

SCUOLA PRIMARIA durata h. 30       n.15 incontri da 2h 

2. “L’INVENTASTORIE” LABORATORIO CLASSI QUARTE SCUOLA PRIMARIA durata h. 30  

n.15 incontri da 2h 

c) COMPETENZA MULTILINGUISTICA - LABORATORIO DI LINGUA STRANIERA 

1.  “STARTERS 1” CLASSI QUINTE SCUOLA PRIMARIA durata h. 30   n.15 incontri da 2h 

2. “STARTERS 2” CLASSI QUINTE SCUOLA PRIMARIA durata h. 30   n.15 incontri da 2h 

 

ART. 2 TIPOLOGIA DEGLI INCARICHI 

 

a) Per il personale docente:  

N.06 Esperti      (uno per ogni modulo progettuale);  



 

 

 

  

Presidenza Corso Garibaldi,142 - Portici (NA) Tel. 081/6126943 

Via Roma, 32 - Portici (NA) Tel. 081/2158651 

Cod. Fiscale: 95169940632 - Cod. Istituto NAIC8CA00L 

e-mail:NAIC8CA00L@ISTRUZIONE.IT 

posta certificata: NAIC8CA00L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

www.ic1donboscomelloni.it 

 

N. 06 Tutor      (uno per ogni modulo progettuale);  

b) Per il supporto organizzativo ai docenti: 

N. 1 Docente      (Figura di supporto) 

N. 1 Docente     (Figura di Supporto) 

 

Disponibili a svolgere, in orario aggiuntivo a quello di servizio, attività inerenti le mansioni del profilo professionale di 

appartenenza connesse all’attuazione dell’iniziativa progettuale, nel periodo compreso tra febbraio e giugno 2024.  

ART. 3 REQUISITI GENERALI DI AMMISSIONE  

Possono partecipare alla selezione i docenti, con contratto di lavoro a tempo indeterminato, in servizio presso l’Istituzione 

scolastica.  

Gli interessati dovranno far pervenire l’istanza di partecipazione (ALLEGATO 1 e 2 per tutor ed esperti)  

(Allegati A e B per Figura di Supporto e Referente alla Valutazione) allegata alla presente e scaricabile dalla bacheca DIDUP del 

portale ARGO dell’Istituzione scolastica. 

 La selezione sarà considerata valida anche in presenza di una sola istanza di richiesta attribuzione incarico.  

Ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 le dichiarazioni rese e sottoscritte nella suddetta istanza hanno valore di autocertificazione. 

Potranno essere effettuati controlli, anche a campione, sulla veridicità delle dichiarazioni rese dai candidati. La falsità in atti e le 

dichiarazioni mendaci, ai sensi dell’art. 76 del predetto D.P.R. n. 445/2000 e successive mm. e ii., implicano responsabilità civile e 

penale, oltre a costituire causa di esclusione dalla partecipazione alla gara.   

ART. 4 DURATA DELL’INCARICO  

L’attività sarà svolta nel rispetto delle tempistiche progettuali per un numero massimo di ore così stabilito:  

• Esperti e tutor moduli Matematica, Lingua Italiana e Lingua Straniera h. 30 per ciascuna figura e ciascun modulo  

• Supporto organizzativo ai docenti   h. 60 per l’intero progetto e per ciascuna figura 

 

Gli incarichi potranno essere revocati in qualunque momento, senza preavviso e indennità di sorta, per fatti e/o motivi 

organizzativi, tecnico-operativi e finanziari che impongano l’interruzione dell’attività.  

Trattandosi di attività aggiuntive, esse dovranno essere prestate sempre al di fuori dell’orario di servizio e unicamente per lo 

svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate 

all’effettivo raggiungimento degli obiettivi progettuali, ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione 

del medesimo progetto.  

A fronte del conferimento dell’incarico a docenti interni si richiama a quanto disposto dalla Autorità di Gestione Fondi Strutturali 

del 02/08/2017 – MIUR AOODGEFID 0034815. L’attribuzione degli incarichi avverrà̀ tramite lettera d’incarico per il personale interno 

con riferimento al CCNL vigente. La durata degli incarichi sarà determinata in funzione delle esigenze operative dell’Amministrazione 

beneficiaria. La determinazione del calendario, della scansione oraria e di ogni altro aspetto organizzativo rimane, per ragioni di 

armonizzazione dell’offerta formativa extrascolastica, nella sola disponibilità̀ dell’Istituzione scolastica. L’I.C. 1° “Don Bosco-Melloni” 

prevede, con il presente Avviso, l’adozione della clausola risolutiva espressa secondo cui lo stesso può recedere dal presente bando, 

in tutto o in parte, con il mutuare dell’interesse pubblico che ne ha determinato il finanziamento. 

  

ART. 5 COMPENSO  

Le ore aggiuntive saranno remunerate sulla base delle vigenti tariffe PON e/o contrattuali, in relazione al profilo professionale di 

appartenenza e all’attività effettivamente svolta.  

Le ore di servizio, prestate in orario eccedente a quello d’obbligo, saranno documentate in un apposito registro di presenza.  



 

 

 

  

Presidenza Corso Garibaldi,142 - Portici (NA) Tel. 081/6126943 

Via Roma, 32 - Portici (NA) Tel. 081/2158651 

Cod. Fiscale: 95169940632 - Cod. Istituto NAIC8CA00L 

e-mail:NAIC8CA00L@ISTRUZIONE.IT 

posta certificata: NAIC8CA00L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

www.ic1donboscomelloni.it 

 

La liquidazione del compenso avverrà alla conclusione delle attività a seguito dell’effettiva erogazione, da parte delle autorità 

competenti, del finanziamento assegnato alla Scuola.   

ART. 6 MODALITÀ DI VALUTAZIONE DELLA CANDIDATURA E PRESENTAZIONE DOMANDE 

La selezione sarà condotta con esclusivo riferimento ai titoli pertinenti al profilo richiesto. Le istanze dovranno pervenire per mail 

all’indirizzo di posta elettronica naic8ca00l@istruzione.it e indirizzate al Dirigente Scolastico dell’I.C.1° “Don Bosco-Melloni” – Corso 

Garibaldi, 142 – 80055 Portici (NA), secondo i modelli allegati, corredate del curriculum vitae e copia documento identità valido, entro 

e non oltre le ore 12.00 del 23 febbraio 2024 . Nell’oggetto della mail, dovrà̀ essere apposta la dicitura “RICHIESTA DI PARTECIPAZIONE 

SELEZIONE TUTOR/ESPERTO/REFERENTE PER LA VALUTAZIONE/FIGURA DI SUPPORTO – PON/FSE”. Questa Istituzione si ritiene 

esonerata da ogni responsabilità per eventuale ritardo o errore di recapito. La domanda, una volta presentata, non potrà 

essere ritirata né modificata o sostituita con altre. In essa le esperienze lavorative e i titoli dichiarati dovranno 

contenere dati chiari e facilmente verificabili dal dirigente scolastico.  

La selezione delle candidature pervenute nei termini sarà effettuata da una Commissione di Valutazione, all’uopo costituita dopo 

la scadenza dell’avviso. Tale selezione avverrà sulla base dei criteri di valutazione di seguito indicati: 

 

N. 12 docenti - a cui affidare l’incarico di ESPERTO/TUTOR nella conduzione dell’attività progettuale:  

  

 

La valutazione dei candidati sarà effettuata per moduli a seguito di comparazione dei curricula presentati secondo quanto previsto 

dalle Linee Guida PON in base ai criteri dui seguito elencati individuati dal Consiglio d’Istituto, del.n.16 del 12/09/2022 e dal 

Collegio Docenti delibera n. 14 del 12/09/2022. 

 

A – ISTRUZIONE E FORMAZIONE NELLO SPECIFICO SETTORE 
IN CUI SI CONCORRE 

A1. Laurea attinente alla selezione (vecchio ordinamento o magistrale Votazione PUNTI 

110 e lode 20 

100 - 110 18 

< 100 15 

A2. Laurea attinente alla selezione (triennale, in alternativa al punto A1) 110 e lode 12 

100 - 110 10 

< 100 8 

A3. Diploma attinente alla selezione 
(in alternativa ai punti a1 e a2) 

 5 

A4. Dottorato di ricerca attinente alla selezione  5 

A5. Master universitario di II livello attinente alla selezione  5 

A6. Master universitario di I livello attinente alla selezione  3 

B - CERTIFICAZIONI OTTENUTE NELLO SPECIFICO SETTORE 
IN CUI SI CONCORRE 

B1. Competenze I.C.T. 
Certificate riconosciute dal M.I./M.I.U.R. 

Max 2 
Da 1 a 5 

punti cad. 

B2. Competenze linguistiche certificate livello C2 
 

Da 1 a 7 
punti 

B2. Competenze linguistiche certificate livello C1  Da 1 a 5 



 

 

 

  

Presidenza Corso Garibaldi,142 - Portici (NA) Tel. 081/6126943 

Via Roma, 32 - Portici (NA) Tel. 081/2158651 

Cod. Fiscale: 95169940632 - Cod. Istituto NAIC8CA00L 

e-mail:NAIC8CA00L@ISTRUZIONE.IT 

posta certificata: NAIC8CA00L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

www.ic1donboscomelloni.it 

 

punti 

B3. Competenze linguistiche certificate Livello B2 (in alternativa a C1) 
 

Da 1 a 3 
punti 

B4. Competenze linguistiche certificate Livello B1 (in alternativa a B2) 
 

Da 1 a 2 
punti 

C - ESPERIENZE NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

C1. Iscrizione all'Albo Professionale attinente alla selezione 
Max 10 anni 

1 punto 
per anno 

C2. Esperienze di docenza o collaborazione con Università enti, associazioni 
professionali (min. 20 ore), se attinenti alla selezione 

Max 2 
Da 1 a 5  

punti cad. 

Esperienze lavorative in ambito PON/POR in qualità di: Esperto Max 15 

punti 

 (Max 5 

incarichi) 

 

Punti 3 per ogni 
anno 

Certificazioni informatiche 

(ECDL, MOS, IC3, MCAS, Eipass, ICL,P.E.K.I.T.); 

 

Max. 1 

(si valuta 

una sola 

certificazione) 

5 punti per ogni 
certificazione 

Docenza nell’ordine di scuola alla quale è 
rivolto il modulo 

Max 10 punti 2 punti per ogni 
anno 

Esperienze di progettazione e/o supporto al  
coordinamento in progetti finanziati con fondi  
europei, nazionali, regionali. 
(fino ad un massimo di 5) 

Max 5 punti 
1 Punto per 
esperienza 
(Max. 5) 

 
N. 2 docenti - a cui affidare l’incarico di supporto organizzativo nella conduzione dell’attività progettuale: 

 

La valutazione dei candidati sarà effettuata in base ai criteri individuati dal Consiglio d’Istituto, del.n.16 del 12/09/2022 e dal 

Collegio Docenti delibera n. 14 del 12/09/2022. 

 

 CRITERI REFERENTE  

VALUTAZIONE/FIGURA DI SUPPORTO 

INDICATORI 

1 Titoli culturali Laurea vecchio ordinamento ovvero                  

specialistica P. 3 

Laurea triennale P. 2 

Diploma di maturità P. 1,50 

(non cumulabili) 

2 Possesso, oltre al titolo indicato al punto 1, di 

titoli (abilitazioni, dottorati di ricerca, seconda laurea 

sempre vecchio ordinamento ovvero specialistica, 

laurea triennale, secondo diploma di maturità, 

diplomi universitari. 

I titoli devono essere già rilasciati. Non si 

considerano se “in corso di svolgimento”. 

1 punto per ogni titolo, 

max punti 3 



 

 

 

  

Presidenza Corso Garibaldi,142 - Portici (NA) Tel. 081/6126943 

Via Roma, 32 - Portici (NA) Tel. 081/2158651 

Cod. Fiscale: 95169940632 - Cod. Istituto NAIC8CA00L 

e-mail:NAIC8CA00L@ISTRUZIONE.IT 

posta certificata: NAIC8CA00L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

www.ic1donboscomelloni.it 

 

3 corsi di perfezionamento post lauream o post 

diploma, master post lauream (solo da 1500 h e 60 

cf), corsi di alta formazione post universitaria, corsi di 

specializzazione almeno biennale. 

0,50 punti per ogni titolo, 

max 2 punti 

4 Esperienza in qualità di esperto PON 

coerente con l’intervento richiesto nella 

scuola primaria ovvero secondaria di 1° 

grado 

0,50 punti per ciascun modulo di 

almeno 20 h 

Max 1 punto 

5 Esperienza in qualità di tutor PON in 

moduli per scuola primaria ovvero 

secondaria di 1° grado 

0,50 punti per ogni modulo PON di 

almeno 20 h 

Max 1 punto 

6 Corsi di formazione specifici sulla 

valutazione 

0,50 punti per ogni corso di 

formazione di almeno 10 h 

1 punto per ogni corso di 

formazione da 11 h a 20 h 

1,5 punti per corsi di formazione 

superiori a 20 h 

Max 2 titoli 

7 Partecipazione a iniziative finanziate 

dal PON/POC in modalità on line e 

mediante formazione a distanza attuate 

mediante la piattaforma GPU – Indire 

 

Valutabile una sola iniziativa 

formativa FAD 

8 Incarichi interni: 

a) Valutatore PON 1 punto per incarico 
b) Figura di supporto PON 1 punto per incarico 
c) Coordinatore PON 1 punto per incarico 
d) Progettista FSE/FESR 0,50 per incarico* 
e) Funzione Strumentale 0,25 per anno 
f) Funzione Strumentale Valutazione 0,50 per 

anno 
g) Referente Invalsi 0,25 per anno 
h) Componente NIV 0,25 per anno 
i) Componente Comitato di 

Valutazione/Comitato tecnico POR 0,25 per 
anno 

j) Componente Gruppo di Progettazione 
d’istituto 0,25 per incarico 

Max 11 punti 

9 Certificazioni informatiche 

(ECDL, MOS, IC3, MCAS, Eipass, ICL, 

P.E.K.I.T.); 

da documentare 

1 punto per ogni certificazione, 

max 1 

0,50 punti per ogni corso di 

formazione/aggiornamento sulle 

competenze informatiche 

di almeno 20 h 1 punto 



 

 

 

  

Presidenza Corso Garibaldi,142 - Portici (NA) Tel. 081/6126943 

Via Roma, 32 - Portici (NA) Tel. 081/2158651 

Cod. Fiscale: 95169940632 - Cod. Istituto NAIC8CA00L 

e-mail:NAIC8CA00L@ISTRUZIONE.IT 

posta certificata: NAIC8CA00L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

www.ic1donboscomelloni.it 

 

 

 

Le graduatorie saranno pubblicate sul dell’Istituzione scolastica.  

Ai sensi dell’art. 3, comma 7, della Legge n. 127/1997, come modificato dall’art. 2, comma 9, della Legge  

n. 191/1998, in caso di parità di punteggio sarà data precedenza al candidato più giovane per età.   

L’Istituzione scolastica si riserva la facoltà di procedere all’assegnazione dell’incarico anche in presenza di una sola domanda, 

purché valida e ritenuta idonea. Si riserva, altresì, la facoltà di non procedere all’affidamento dell’incarico nel caso in cui venga meno 

l’interesse pubblico perseguito, oppure qualora nessuna delle domande sia ritenuta idonea rispetto alle esigenze progettuali.  

Gli interessati possono presentare reclamo alla Commissione entro 5 giorni dalla data di pubblicazione della stessa. Decorso detto 

termine, la graduatoria provvisoria diventa definitiva il 7° giorno dalla data di sua pubblicazione ed ha validità per il periodo di 

attuazione del progetto. Trascorsi gg. 7 senza reclami scritti si procederà al conferimento degli incarichi. I reclami possono concernere 

solo ed esclusivamente eventuali errate attribuzioni di punteggio ai titoli dichiarati nella domanda. Non sono ammessi reclami per 

l’inserimento di nuovi titoli valutabili o per la specificazione di titoli dichiarati cumulativamente e casi similari. L’Istituzione provvederà 

a contattare direttamente gli aspiranti. Il termine di preavviso per l’inizio delle prestazioni sarà almeno di 5 giorni. L’inserimento 

nell’elenco non comporta alcun diritto da parte dell’aspirante se non il conferimento dell’incarico in relazione alla propria posizione 

in graduatoria. 

 

Art. 7 Cause di esclusione 

Saranno cause tassative di esclusione: 

 - Domanda pervenuta oltre la data di scadenza o in ritardo; 

 - Domanda pervenuta con modalità diverse da quelle previste nel presente avviso; 

 - Domanda mancante del Curriculum vitae 

Mancanza di firma apposta sulla domanda di partecipazione e sul curriculum vitae; 

 - Scheda valutazione titoli non compilata; 

 - Requisiti di ammissione mancanti o non veritieri.  

Art. 8 Periodo e modalità di intervento 

Il periodo di intervento copre tutta la durata del progetto, dalla data di pubblicazione del presente avviso fino al 31/08/2024.  

Art. 9 Trattamento dei dati personali 

Ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e in applicazione del nuovo regolamento europeo sulla privacy 2016/679, i dati personali forniti dagli 

aspiranti saranno raccolti presso l’Istituto per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati 

potranno essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo svolgimento della 

selezione o a verificare la posizione giuridico-economica dell’aspirante. L’interessato gode dei diritti di cui al citato Regolamento 

2016/679.  

Art. 10 Controversie 

sopra le 20 h 1,50 punti 

max 2 punti 

10 Pubblicazioni coerenti con l’intervento 

richiesto: 

la pubblicazione deve essere 

documentata indicando edizione, data di 

pubblicazione, codice 

0,50 punti per ogni volume autore 

unico 

0,20 per ogni volume Autori vari 

0,10 per ogni articolo 

Max 1 punto 

 PUNTEGGIO TOTALE  



 

 

 

  

Presidenza Corso Garibaldi,142 - Portici (NA) Tel. 081/6126943 

Via Roma, 32 - Portici (NA) Tel. 081/2158651 

Cod. Fiscale: 95169940632 - Cod. Istituto NAIC8CA00L 

e-mail:NAIC8CA00L@ISTRUZIONE.IT 

posta certificata: NAIC8CA00L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

www.ic1donboscomelloni.it 

 

 Eventuali controversie che dovessero sorgere nell’applicazione del presente Avviso, saranno demandate al giudice ordinario. Il Foro 

competente è quello di Napoli. 

Art. 11 Modalità di accesso agli atti 

L’accesso agli Atti, secondo quanto previsto dalla L. 07/08/1990 n. 241 e dall’art. 3 – differimento comma 3 del D.M. 10/01/1996 n. 60, 

sarà possibile solo dopo la conclusione del procedimento.  

Art. 12 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art.  15 del D. Lgs. 36/2023, viene nominato Responsabile Unico del Procedimento la dirigente scolastica Prof.ssa 

Pierangela Ronzani. 

Art. 13 Pubblicizzazione dell’avviso 

Il presente bando viene pubblicizzato come segue: 

 – pubblicazione sul sito web http://www.ic1donboscomelloni.edu.it 

–  pubblicazione su amministrazione trasparente; 

 – pubblicazione sul Registro elettronico per la firma di presa visione di ogni docente  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Pierangela Ronzani 

 

 

 

http://www.ic1donboscomelloni.edu.it/


 

 

 

  

Presidenza Corso Garibaldi,142 - Portici (NA) Tel. 081/6126943 

Via Roma, 32 - Portici (NA) Tel. 081/2158651 

Cod. Fiscale: 95169940632 - Cod. Istituto NAIC8CA00L 

e-mail:NAIC8CA00L@ISTRUZIONE.IT 

posta certificata: NAIC8CA00L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

www.ic1donboscomelloni.it 

 

 


		2024-02-16T12:43:30+0100
	PIERANGELA RONZANI




